ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2017/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  Com cópia à
Fundação Municipal de Esportes, solicitando que seja realizada revitalização do Ginásio de
Esportes Ivo Silveira, localizado no bairro Fazenda.

JUSTIFICATIVA:

O  ginásio  encontra-se  em  estado  péssimo,  com  pisos  quebrados,  banheiros  quebrados,
bebedouro com água salgada, pintura descascando.
Diante disto, solicito que a Fundação estude a realização de uma completa revitalização do
local.

SALA DAS SESSÕES, EM 10 DE JULHO DE 2023

DOUGLAS CRISTINO DA SILVA
VEREADOR - PDT

​